
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP; Contrato nº 75/2015, 
fi rmado com a empresa VOLGEN HOSPITALAR LTDA ME; 
Contrato nº 76/2015, fi rmado com a empresa BIOS MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA - ME; Contrato nº 77/2015, fi rmado 
com a empresa ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP e Contrato nº 
78/2015, fi rmado com a empresa MEDCORP HOSPITALAR LTDA, 
cujo objeto é o fornecimento de material técnico hospitalar, pelo 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 2013/433.983.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 811876

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 273/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, AURÉLIO LEAL ALVES DO 
Ó, físico médico, matrícula nº 192/IOL, lotado na Divisão de 
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do 
Contrato nº 079/2015-HOL, fi rmado com a empresa SCIENTIFIC 
- COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, cujo objeto é a aquisição de 
Filme Oncológico - Processo nº 2014/409.290.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 811878

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Processo nº 2013/433.983
Valor Total: R$ 72.639,60
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 112/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova 
Olinda - Castanhal/PA, CEP: 68.742-000.
Telefone: (91) 3721-7019 / (91)3711-7967, cel: (91) 8021-
0505 / 8874-8112 / 9235-1090
E-mail: licitacaodistrinorte@hotmail.com / distrinort@gmail.com
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811865

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Processo nº 2013/433.983
Valor Total: R$ 4.269,60
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 112/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: VOLGEN HOSPITALAR LTDA ME
Endereço: Rua Grenat, nº 121 A, Bairro Vitória - Belo Horizonte/
MG, CEP: 31.970-715.
Telefone: (31) 3441-8300 / (31) 3441-7970 / (31) 98013364
E-mail: andrelopes@volgen.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811867

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Processo nº 2013/433.983
Valor Total: R$ 32.799,60
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 112/2014

Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Rua Piratininga, nº 19 loja 2A, Bairro Carlos Prestes - 
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.710-100.
Telefone: (31) 3222-3894
E-mail: bios.vendas01@gmail.com
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811868

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Processo nº 2013/433.983
Valor Total: R$ 6.397,20
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 112/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: Rua Doze de Outubro, nº 241, Canhema - Diadema/
SP, CEP: 09.941-210.
Telefone: (11) 4071-1520 / (11) 4178-1756 / (11) 4178-1840
E-mail: licitacao1@mlcomercio.com / licitacao3@mlcomercio.
com
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811871

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Processo nº 2013/433.983
Valor Total: R$ 10.896,00
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 112/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Arminda, nº 93, salas 31 e 32, Vila Olimpia - São 
Paulo/SP, CEP: 04.545-100.
Telefone: (11) 3849-8992
E-mail: licitacao@medcorpnet.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811873

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILME ONCOLÓGICO
Processo nº 2014/409.290
Valor Total: R$ 130.076,40
Data Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 até 22/03/2016
Pregão Eletrônico nº 005/2015 - Ata de Registro de Preços nº 
003/2015
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: SCIENTIFIC - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rua Capitão Melo, nº 3883, Bairro São João do Tauape 
- Fortaleza/CE, CEP: 60.120-220.
Telefone: (85) 3308-5700 / Fax: (85) 3308-5707
E-mail: natalia.freitas@scientifi c.med.br / kelly.santos@
scientifi c.med.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 811877

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
090/2012-HOL
Data Assinatura: 27/03/2015
Vigência: 29/03/2015 a 28/06/2015
Valor Total: R$ 3.772,23
Justifi cativa: Acrescer, no limite de 25%, a locação de um veículo 
de passeio.
Processo nº 2015/40.837
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA-EPP.
Endereço: Travessa Mauriti, nº 2501, Bairro do Marco - Belém - 
Pa, CEP: 66.093-180.
Telefone: (91) 3222-7830
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 812243

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
012/2015-HOL
Data Assinatura: 30/03/2015
Vigência: 30/03/2015 a 11/01/2016
Justifi cativa: Suprimir o quantitativo do medicamento ampicilina 
1g (amplatil).
Processo nº 2015/84329
Contratado: CRISTALFARMA COM. REPRE. IMP. E EXP. LTDA EPP
Endereço: Rodovia BR-316, km 06, rua Leopoldo Teixeira, nº 08, 
bairro Levilandia, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 812245

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2014 - HOL
Processo: 2014/409.336
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, 
PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 571.870,80
Belém, 05 de março de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 811887

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2015 - 
HOL
Processo: 2014/262.365
Objeto: AQUISIÇÃO DE CRACHAS, CERTIFICADOS E PASTA.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
NILTON DIAS SOARES-EIRELI-ME: R$ 1.910,00
BUREAUCARDS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME: 
R$ 3.500,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 5.410,00
Belém, 26 de março de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 812280

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 304 /2015 - GAB/DG/HOL.         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 51358/2015 
de 06/02/2015.
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) da servidora, 
ALESSANDRA DE JESUS BRITO OLIVEIRA, seriam gozados em  
01/04/2015 à 30/04/2015, referente ao aquisitivo 05/01/2014 
à 04/01/2015.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora, ALESSANDRA DE 
JESUS BRITO OLIVEIRA, Auxíliar de Enfermagem, matrícula n° 
54182399/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 812075


